Martin Burke
Roger O'Connor

Robert Adams
Peter Perrin

Walter Burke
John Burke

We beg leave to mention that your Lordship's appointing even a temporary Warden would, in some measure, satisfy our party for the present, as it would afford them an opportunity of approaching the Sacrament (*sic*), now upwards of three years absent from and must remain so until this unchristian dispute or Tribish ascendancy is put an end to.

We would have no objection to the Revd. Andrew Kenny to act as a temporary Warden until the affair may be determined.

Enclosed we send a copy of a notice served on the Vicars to prevent them from instituting Mr. Joyce Warden, but an order from your Lordship would stop them more effectually.

Galway, 5th August, 1794.

Rev. Doctor Teahan,
Titular (*sic*) Bishop of Kerry
New St.,

Killarney.

[Decree of Congregation *de Propaganda Fide* appointing Dr. Charles Sughrue, Bishop of Kerry, Apostolic Visitor.—1816, *July 8. Rome.*]

Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide.

Cum relatum fuerit in ecclesia collegiata Sancti Nicolai civitatis Galviensis in Hibernia plures irrepsisse abusos, ac novitates contra illius capituli constitutiones, regulas atque consuetudines, Sacra Congregatio decrevit, supplicandum Sanctissimo pro deputatione R. P. D. Caroli Sughrue Episcopi Kerriensis in Visitatorem Apostolicum praefatae ecclesiae et capituli cum facultatibus necessariis atque opportunis qui in illapsos abusos juxta datam sibi instructionem sedulo inquirat, eosque referat Sacrae Congregationi, ut per eandem opportuna inde remedia possint [adferri.]

Quam Sacrae Congregationis sententiam, Sanctissimo Domino Nostro Pio PP. VII relatum in audientia habita per R.P.D. Joannem Baptistam Quarantotti Secretarium, die 7 Julii 1816, Sanctitas Sua plene approbavit et executioni mandari jussit.

Datum Romae ex aedibus dictae Sacrae Congregationis.

die 8 Julii, 1816.

L. Card. Litta, Praefectus

J. B. Quarantotti, Secretarius.

[Letter of Congregation *de Propaganda Fide* to Dr. Charles Sughrue, Bishop of Kerry.—1816, *July 13. Rome.*]

Illustrissime ac Reverendissime Domine,

Canonici seu Vicarii Galviensis ecclesiae Sancti Nicolai apud Sacram hanc congregationem vehementer conquesti sunt circa varios abusos qui inter eos novissime invaluerunt, praecipue vero contra irregularem nominationem a patronis dudum factam trium fratrum Ordinis Praedicatorum quod alter ad Praeposituram seu Wardianatum, alii, vero, licet absentes ad Canonicatum vocati sunt, universo Capitulo reclamante ad quod pertinet Canonicorum institutionem conferre. Addunt, nominationes istas malis artibus a tredecim tribubus quae nominandi ius habent extortas fuisse earumque adprobationem a Pro-Praefecto Sacrae Congregationis obreptitie obtentam; plura enim falso a subdole ad carpendam gratiam exposita sunt, illudque praesertim quod nemo esset in clero saeculari qui ad hujusmodi munus eligi posset. Hoc autem arguunt mendacii; nam in clero saeculari Galviensi paucos esse affirmant dignissimos viros ad haec obeunda munera satis idoneos. Quapropter non modo contra eiusdem ecclesiae constitutiones, sed etiam contra canonicas leges factum fuisse contendunt ut in Capitulo cleri saecularis interesse fuerint regulares, maxime vero ordinum mendicantium qui ecclesiastica beneficia possidere non possunt. Haec cum ita sint Sacra Congregatio ad investigandam veritatem, Sanctissimo Domino Nostro adprobante, Amplitudinem Tuam in Visitatorem Apostolicum constituit qui in faciem loci se conferat ac diligenter exquirat quae sint eiusdem Capituli

constitutiones, regulae atque consuetudines, num his praefatae nominationes adversentur; an vere deessent in clero saeculari presbyteri qui eligi possent; ad quos pertineat Wardiani ac canonicorum institutio; an hanc tres regulares acceperint; an familiae quae nominandi jus habent Catholicae sint; ac, demum, quomodo illapsis abusibus occurri possit.

Aliud quoque inquirendum accidit: cum aliquam paroeciam vacare contingat, ea esse dicitur veterrima Galviae consuetudo ut Capituli senior illam sibi arrogare possit. Nihilominus R. Edmundus French, hodiernus Wardianus postulavit ut vacantem quandam paroeciam, cujus optio ad D. Joannem Lowther utpote seniore pertinebat, sibi tanquam superiori vindicare tueret. Sacra Congregatio causam seniori adjudicavit. Jamvero nuntiatum est P. Edmundum illusa Sacrae Congregationis sententia, paroeciam illam in duas divisisse seniore (presbytero?) reclamante, quod quidem contra jus fasque foret. Non enim Wardianus poterat paroeciam illam arbitrato suo dismembrare, eoque magis quia hoc beneficium jurispatronatus laicalis esse fertur neque illius institutionem, dissentiente Capitulo, conferre. Rogo, igitur, Amplitudinem Tuam, ut de hoc etiam accurate perquiras, et Sacram Congregationem, addito tuo consilio, certiores facias, ut comperta veritate quidquid aequum fuerit decernatur et unicuique jus suum restitui possit. Ut autem de tradita tibi facultate constet, insertum mitto Sacrae Congregationis decretum; ac fore confidens ut commissum tibi munus ea, qua par est, diligentia ac sedulitate perficias, D.O.M. precor Amplitudinem Tuam diutissime servet ac sospitet.

Amplitudinis Tuae.

Romae ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide,
die 13 Julii 1816.

Uti Frater Studiosissimus.

Rmo. Dno. Carolo Sughrue L. Card. Litta, Praefectus.
Episcopo Kerriensi in Hibernia.

J. B. Quarantotti, Secretarius.

[Letter of Congregation *de Propaganda Fide* to Dr. Charles Sughrue, Bishop of Kerry.—1817, February 8. Rome.]

Illustrissime et Reverendissime Domine.

Visitationis ab Amplitudine Tua peractae in Galviensi missione, luculentam accepi relationem, tibi gratias ago de sollicitudine ac diligentia qua commissum tibi munus perfecisti.

Propositum autem abs te consilium erigendi nimirum Galviensem Wardianatum in Episcopatum Sacra haec Congregatio non improbat sed necesse est ut et tredecim tribus quae nominandi jus habent et canonici qui instituendi Wardiani gaudent jure in eo consilio conveniant et in hodierni Wardiani electione consentiant. Rogo, igitur, Amplitudinem Tuam ut illorum voluntatem exquiras et si annuntiorum consensionem in scriptis exposcas.

Scire autem cupio an familiae quae jus habent patronatus Catholicae sint an haereticae ; et num veteres dioceses Kellmacensis, Duacensis (*recte* Kilmacduacensis) et Kilfenorensis quas uniendas Galviae proponis, aliis ecclesiis incorporatae sint earumque distractio querelas parere possit ac perturbationes. Cum autem paroecia vacaverit quae Domino Lowther, utpote seniori, collata fuit congruum visum est ut Wardiano sive Episcopo ad tuendam dignitatem pro mensali assignetur. Duobus demum patribus Dominicanis qui ad obtinendum canonicatum subreptitia petitione habilitati fuerunt notum facias oportet, irritam declaratam fuisse adeptam facultatem ac penitus revocatam. Petitam interim facultatem tibi adjungo, Deumque precor ut Amplitudinem Tuam diutissime servet ac sospitet Amplitudini Tuae.

Romae ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide
die 8 Februarii 1817.

Uti Frater Studiosissimus.

Rmo. Dno. Carolo Sughrue, L. Card. Litta, Praefectus.
Episcopo Kerriensi in Hibernia,
Killarniam.

[Letter of Congregation *de Propaganda Fide* to Dr. Charles Sughrue,
Bishop of Kerry.—1817, June 28. Rome.]

Illustrissime et Reverendissime Domine.

Quae sit Capitularium Galviensium ac tribuum quae inibi jus patronatus habent, perspecta voluntas ex nuperis Amplitudinis Tuae litteris satis percepi. Volunt ipsi ut Wardianatus seu Praefectura Galviensis in episcopatum erigatur ; plures vero consentiunt ut Wardiani munus, donec ille vixerit perpetuetur ; praeterea, ut post obitum Dionysii Mannin, paroecia quae ipse gaudet loco mensae Wardiano assignetur ; denique ut paroeciae dignioribus a praeside conferantur. Salutaria haec omnia Eminentibus Patribus visa sunt, sed ut ea sine querelis pro lege statuatur, oportet ut Amplitudini Tuo non modo Capitularium sed etiam Tribuum consensionem in scriptis referat et ad nos perferendam curet. Idem servandum esset in institutione Wardiani, cum enim Capitulares ab immemorabili illius instituendi jus habent, ut omnia pacifice fiant, optandum foret, ut hoc jus in posterum ad Sanctam Sedem ii sponte transferrent. Capituli vero privilegia quae vertunt in damnum religionis omnino abroganda sunt ; sed quae illa sint non indicasti ; quare necesse est ut ea mihi patefacias.

[The remainder of the letter deals with Kerry diocesan affairs.]

Datum Romae ex aedibus Sacrae Congregationis de
Propaganda Fide.

Die 28 Junii 1817.

Uti frater Studiosissimus.

Rmo. Dno. Sughrue, L. Card. Litta, Praefectus.
Episcopo Kerriensi in Hibernia
Killarniam.

II